

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ ระบบไฟฟ้าแสงสว่างภายในอาคารผู้โดยสาร
- 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายออกแบบวิศวกรรมและสถาปัตยกรรม สำนักงานวิศวกรรมโครงการ
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,700,000.- บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- 4 วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง ณ วันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ. 2566
เป็นเงิน 4,694,020.- บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%) ราคา / หน่วย - บาท รายละเอียดตามใบประมาณราคา
- 5 แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - 5.1 อ้างอิงจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์
 - 5.2 อ้างอิงจากกรมบัญชีกลาง บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560
 - 5.3 อ้างอิงจากการสืบราคา
- 6 รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายณัฐพล ห้วยหงษ์ทอง ชทน.3 สอธ.ผวส.สนวก.
 - 6.2 นายเต็มศักดิ์ อาศัยบุญ วทส.6 สอธ.ผวส.สนวก.
 - 6.3 นายพละศักดิ์ คามะตะศิลา ผอก.สอธ.ผวส.สนวก.







บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน)
กระทรวงคมนาคม

ระบบไฟฟ้าแสงสว่างภายในอาคารผู้โดยสาร

ท่าอากาศยานแม่ฟ้าหลวง เชียงราย

ประมาณราคา

มิถุนายน 2566

Handwritten signatures in blue ink.

ประมาณราคา ระบบไฟฟ้าแสงสว่างภายในอาคารผู้โดยสาร

สถานที่ก่อสร้าง ท่าอากาศยานแม่ฟ้าหลวง เชียงราย

หน่วยงานออกแบบและรายการ

แบบเลขที่ ผวส. 004 / 66

ฝ่ายออกแบบวิศวกรรมและสถาปัตยกรรม สำนักงานวิศวกรรมโครงการ

ประมาณการโดย

เมื่อวันที่

เดือน 1 มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หลอดไฟแสงสว่าง LED T8 ไม่เกิน 18W	2,327.00	ชุด	328.00	763,256.00	150.00	349,050.00	1,112,306.00	
2	โคมไฟแสงสว่างแบบตะแกรงฝังฝ้า 2xT8 LED	150.00	ชุด	4,200.00	630,000.00	350.00	52,500.00	682,500.00	
3	ตู้ Lighting Control (KNX)	2.00	ชุด						
	- Cubicle indoor Type ,Wall Mount	2.00	ชุด	150,000.00	300,000.00	50,000.00	100,000.00	400,000.00	
	- MCB 16AT .1P	1.00	ชุด	278.00	278.00			278.00	
	- Power Supply	1.00	ชุด	35,000.00	35,000.00			35,000.00	
	- Actuator	8.00	ชุด	40,000.00	320,000.00			320,000.00	
	- Switch - 8 Button and Body Gateway	16.00	ชุด	18,000.00	288,000.00			288,000.00	
	- Web server/EIB port LAN (IP Central Unit)	1.00	ชุด	260,000.00	260,000.00			260,000.00	
	- Surge Protection	1.00	ชุด	75,000.00	75,000.00			75,000.00	
	- Wiring & Accessories	2.00	ชุด	50,000.00	100,000.00	25,000.00	50,000.00	150,000.00	
4	PC Work Station & Software & Surge Protection for Outlet	1.00	ชุด	90,000.00	90,000.00			90,000.00	
5	UPS 1 KVA	1.00	ชุด	25,000.00	25,000.00			25,000.00	
6	Lighthing Control System License Software	1.00	เหมา			250,000.00	250,000.00	250,000.00	
7	Lighthing Control System Test & Commissioning	1.00	เหมา			175,000.00	175,000.00	175,000.00	
8	KNX/EIB Cable	240.00	เมตร	63.00	15,120.00	10.00	2,400.00	17,520.00	
9	EMT 1/2"	200.00	เมตร	31.00	6,200.00	22.00	4,400.00	10,600.00	
10	งานร้อยถอบอุปกรณ์เคเบิลออกส่งคืน ทน.	1.00	เหมา			350,000.00	350,000.00	350,000.00	
11	ค่าอุปกรณ์ประกอบ ปรับปรุง ซ่อมแซม และ Accessories	1.00	เหมา	331,253.00	331,253.00	121,563.00	121,563.00	452,816.00	

ผู้จัดทำ

ผู้ตรวจสอบ

ประมาณราคา ระบบไฟฟ้าแสงสว่างภายในอาคารผู้โดยสาร

สถานที่ก่อสร้าง ท่าอากาศยานแม่ฟ้าหลวง เชียงราย

หน่วยงานออกแบบและรายการ

ประมาณการโดย

แบบเลขที่ ผวส. 004 / 66

ฝ่ายออกแบบวิศวกรรมและสถาปัตยกรรม สำนักงานวิศวกรรมโครงการ

เมื่อวันที่ เดือน 1 มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคารับซื้อสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน							4,694,020.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %							328,581.40	
	รวมราคาเป็นเงินทั้งสิ้น							5,022,601.40	

ประมาณราคา



(นายณัฐพล ห้วยหงษ์ทอง)

ชน.3 สอ.ฟวส.สนวก.

ประมาณราคา



(นายณัฐพล ห้วยหงษ์ทอง)

วส.6 สอ.ฟวส.สนวก.

ประมาณราคาและตรวจ



(นายพลศักดิ์ คามะตะศิลา)

ผอ.สอ.ฟวส.สนวก.